
Página: 1 / 3 

ESTADO DO PARANÁ 	 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 	 Nr.: 15/2024 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 	 Telefone: (08) 0064-2332 	 Processo Adm.: 	130/2024 
Endereço: Avenida Vitória, 251 - Centro 	

Data do Processo: 	17110/2024 CEP: 	84620-000 - Cruz Machado 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.13312021, Art. 79, 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 

a) Nr. Processo: 	 13012024 
b) Nr. Licitação: 	 1512024 - lL 
c) Modalidade: 	 Inexigibilidade de licitação 

— 'd) Data de Homologação: 	0311212024 
e) Objeto da Licitação: 	Credenciamento objetivando a contratação de pessoas físicas, sendo profissionais 

autônomos para prestação de servi ços junto ao Hospital Municipal e Secretaria de 
Saúde, sendo 08 (oito) enfermeiros e 12 (doze) técnicos de enfermagem, conforme 
especificações constantes no edital. 

Participante: ALINE ARNDT 

Item 	Especificação Qtd. 	Unidade Valor Unitário Valor Total 

19 	ENFERMEIRO HOSPITAL 36 H - 12X36 NOTURNO HOSPITAL - 3,000 	MES 	4.583,32 13.749,96 
ENFERMEIRO HOSPITAL 36 H - 12X36 NOTURNO HOSPITAL - 1 
Marca: 

Total do Participante: 13.749,96 

Participante: ANDERSON NIENDICKER 

16 	ENFERMEIRO 	36 H SEMANAIS SAUDE BASICA ESF - ENFERMEIRO 3,000 	MES 	4.168,76 12.506,28 
36 H SEMANAIS SAUDE BASICA ESF - 4 
Marca: 

Total do Participante: 12.506,28 

Participante: CÍNTIA MARIA RYBICKI 

6 	TÉCNICO DE ENFERMAGEM 36H SAUDE BASICA ESF - TÉCNICO DE 3,000 	MES 	3.002,85 9.008,55 
ENFERMAGEM 36H SAUDE BASICA ESF - 6 
Marca: 

Total do Participante: 9.008,55 

Participante: DANIEL LIPINSKI 

18 	ENFERMEIRO 36 H - 12X36 DIURNO HOSPITAL - ENFERMEIRO 36 H - 3,000 	MES 	4.168,76 12.506,28 
12X36 DIURNO HOSPITAL - 2 
Marca: 

Total do Participante: 12.506,28 

Participante: Francielli MuIler 

1 	TÉCNICO DE ENFERMAGEM 36H SAUDE BASICA ESF - TÉCNICO DE 3,000 	MES 	3.002,85 9.008,55 
ENFERMAGEM 36H SAUDE BASICA ESF - 1 
Marca: 

Total do Participante: 9.008,55 

Participante: GABRIELLI MONDINI KOWALCZIKI 

20 	ENFERMEIRO HOSPITAL 36 H - 12X36 NOTURNO HOSPITAL - 3,000 	MES 	4.583,32 13.749,96 
ENFERMEIRO HOSPITAL 36 H - 12X36 NOTURNO HOSPITAL - 2 



Página: 2 / 3 

Marca: 

Total do Participante: 	13.749,96 

Participante: Gelsiane Francieli Filipiak 	 000 670 
Item Especificação 	 Qtd. Unidade Valor Unitário 	Valor Total 

15 	ENFERMEIRO 36 H SEMANAIS SAUDE BASICA ESF - ENFERMEIRO 3,000 MES 	4.168,76 	12.506,28 
36 H SEMANAIS SAUDE BASICA ESF - 3 
Marca: 

Total do Participante: 12.506,28 

Participante: JULIANA DE FATIMA GRIMUZA 

11 	TÉCNICO DE ENFERMAGEM 36H - 12X36 NOTURNO HOSPITAL - 3,000 	MES 	3.292,93 9.878,79 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 36H - 12X36 NOTURNO HOSPITAL - 2 
Marca: 

Total do Participante: 9.878,79 

Participante: JULIANA KWAPISZ 

12 	TÉCNICO DE ENFERMAGEM 36H - 12X36 NOTURNO HOSPITAL - 3,000 	MES 	3.292,93 9.878,79 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 36H - 12X36 NOTURNO HOSPITAL - 3 
Marca: 

Total do Participante: 9.878,79 

Participante: Joyce Sioty 

2 	TÉCNICO DE ENFERMAGEM 36H SAUDE BASICA ESF - TÉCNICO DE 3,000 	MES 	3.002,85 9.008,55 
ENFERMAGEM 36H SAUDE BASICA ESF - 2 
Marca: 

Total do Participante: 9.008,55 

Participante: KELLY KNOPF DE LIMA 

8 	TÉCNICO DE ENFERMAGEM 36H - 12X36 DIURNO HOSPITAL - 3,000 	MES 	3.002,85 9.008,55 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 36H - 12X36 DIURNO HOSPITAL - 2 
Marca: 

Total do Participante: 9.008,55 

Participante: MARGARETE ZIMMERMANN SIEVERS 

9 	TÉCNICO DE ENFERMAGEM 36H - 12X36 DIURNO HOSPITAL - 3,000 	MES 	3.002,85 9.008,55 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 36H - 12X36 DIURNO HOSPITAL - 3 
Marca: 

Total do Participante: 9.008,55 

Participante: MIRTES MARIA FIABANE TREVISOL 

5 	TÉCNICO DE ENFERMAGEM 36H SAUDE BASICA ESF - TÉCNICO DE 3,000 MES 
	

3.002.85 	9.008,55 
ENFERMAGEM 36H SAUDE BASICA ESF - 5 
Marca: 

Total do Participante: 	9.008,55 

Participante: PATRICIA GDAK 

3 	TÉCNICO DE ENFERMAGEM 36H SAUDE BASICA ESF - TÉCNICO DE 3,000 MES 
	

3.002,85 	9.008,55 
ENFERMAGEM 36H SAUDE BASICA ESF - 3 
Marca: 

Total do Participante: 	9.008,55 

Participante: ROSANGELA BEREZOWSKI 

14 	ENFERMEIRO 36 H SEMANAIS SAUDE BASICA ESF - ENFERMEIRO 3,000 MES 	4.168.76 	12.50628 
36 H SEMANAIS SAUDE BASICA ESF - 2 
Marca: 

Total do Participante: 	12.506,28 

Participante: ROSE FERSCH 

17 	ENFERMEIRO 36 H - 12X36 DIURNO HOSPITAL - ENFERMEIRO 36 H - 3,000 MES 	4.168,76 	12.506,28 
12X36 DIURNO HOSPITAL - 1 



Página: 3 / 3 

Marca: 

	

Total cio Participante: 	12.506,28 

Participante: ROSELI SZWED WERUS 	 000 671 
Item Especificação 	 Qtd. Unidade Valor Unitário 	Valor Total 

10 	TÉCNICO DE ENFERMAGEM 36H - 12X36 NOTURNO HOSPITAL - 3,000 MES 	3.292,93 	9.878.79 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 36H - 12X36 NOTURNO HOSPITAL - 1 
Marca: 

	

Total do Participante: 	9.878,79 

Participante: ZZ - VIVIAN PISKLEVICZ 

13 	ENFERMEIRO 36 H SEMANAIS SAUDE BASICA ESF - ENFERMEIRO 3,000 MES 	4.168,76 	12.50628 
36 H SEMANAIS SAUDE BASICA ESF - 1 
Marca: 

	

Total do Participante: 	12.506,28 

Total Geral: 195.233,82 

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 

Descrição da Despesa 	 Dotação 	 Valor Estimado 1 
. Rede Atenção Básica Municipal 	 04.001.10.301.0005.2017.3.3.90.34.00 	R$ 105.047,36 

Manutenção e Funcionamento do Hospital da Rde Publica 	04.001.10.302.0005.2014.3.3.90.34.00 	R$ 108.203,56 
Municipal 

Cruz Machado, 0311212024 

ANTONIO LUIS SZAYK 

LI 

	

PREFEITO MU 	Al- 


